



TORHAMNS SAMHÄLLSFÖRENING

Bildad den 13 januari 1956

Styrelsens verksamhetsberättelse för 2023 inför årsmötet 2024.

Verksamhetsåret har i viss mån påverkats av pandemin.

Föreningen har under det gångna året haft knappt 200 st medlemmar som i huvudsak kommer från södra Torhamnslandet, men vi har även en del "långväga" medlemmar.

Förtroendeposter har under det gångna året fördelats på följande sätt.

Ordförande:	Ann-Charlotte Kullberg.
Vice ordförande:	Tommy Andersson.
Sekreterare:	Jan Johansson.
Kassör:	Thomas Widerström.
Övriga ledamöter:	Sara Möhlnhoff och Oskar Feltenstedt.
Styrelsesuppleanter:	En vakant plats har funnits i styrelsen under året. Susanne Henrysson-Gullander, Ida Åkesson, Simone Kamm Niclas Anglert, Annika Wikdahl, Linda Åberg-Lindell, Lars Nilsson och Jan Broman.
Revisorer:	Joakim Möhlnhoff och Monika Johansson.
Revisorssuppleant:	Eva Philblad.
Festkommitté:	Barbro Andersson, Malin Widerström och Marie Bring.
Julgransbelysning:	Thomas Widerström.
Braständare:	Mikael Olsson, Håkan Karlsson och Anders Karlsson.
Valberedning:	Anette Ludvigsson (sammankallande) och Anette Holgersson. En vakant plats har funnits i valberedningen.

Möten.

Under det gångna året har 10 st styrelsemöten hållits .

Tommy Andersson har deltagit i Karlskrona Kust- o Skärgårdsråd, Kommunbygderåd och Landsbygdsråd.

Under året har 6 stycken samverkansmöten skett mellan ortens föreningar.

Två möten har hållits med kommunens politiker (5/5 och 15/9).

Skickade skrivelser

Till kommunen: Kompletterande synpunkter på "Hastighetsplanetapp 2" delen Torhamn.

Till kommunen: Remissvar på "Plan för Karlskronas skärgårdshamnar".

Till kommunen: Rapport angående renovering av Tärnan samt begäran om utbetalning av beviljat bidrag.

Till kommunen: Rapport angående byggnad av Utegym i Torhamn samt begäran om utbetalning av beviljat bidrag.

Till kommunen: Inbjudan till möte/rundvandring i Torhamn.

Till kommunen: Yttrande över hastighetsplan för Torhamn/Sandhamn.

Dessutom har diverse mailkonversationer förekommit. Framförallt med Karlskrona kommun i bostadsfrågan, en del med svar återfinns på hemsidan.

Städning av byn

En städdag genomfördes den 6 maj. Ca 15 personer genomförde då en städdag på följande platser:

Udden med vandringsleder o grillplatser.

Stora vägen mot Gisslevik.

Stora vägen mot Sandhamn, Sandhamns hamn, Sörvik.

Vägen mot Torhamns hamn.

Naturstigen – Örnastigen

Stigen har hållits röjd och öppen under året fram till Örnabbsberget och gränsen mot Torhamn 11:2 vars fastighetsägare liksom ägaren till 11:48 inte godtar sådana åtgärder. Stigen är fortfarande mycket svårframkomlig på fastigheten Torhamn 11:48 på grund av upplagda hinder.

På fastigheten 11:2 finns ett elstaket vilket försvårar passage över fastigheten.

Torhamnsgården.

Likt tidigare har föreningen i egen regi skött driften av Torhamnsgården.

Bokning och fakturering har skötts av kassören Thomas Widerström som redovisar lokalens driftkostnader och intäkter i förvaltningsberättelsen.

Följande hyror har gällt under året:

Stora lokalen 100 kr/tim, med ett maxbelopp av 700 kr/uthyrningstillfälle som inte överstiger ett dygn. Lilla lokalen 40 kr/tim. Bord med 6 st stolar 20 kr/gång.

Lokalbidrag med ca 18 000 kr har erhållits från kommunen.

Under senaste tolvårsperioden har ca 695 900 kr investerats i lokalen varav 420 000 kr erhållits i bidrag.

För att utröna eventuella energibesparande åtgärder har ett möte med kommunens energirådgivare hållits.

En ansökan har lämnats till Karlskrona kommun (Landsbygds- o Skärgårdsmiljonen) med begäran om bidrag på 200 kkr för byte av fönster. Denna beviljades i februari 2024.

En ny värmepump har inhandlats för att under våren ersätta den äldsta värmepumpen.

Turistkarta.

Inför sommaren 2023 togs en ny turistkarta fram i egen regi.

Denna har tryckts i 10 000 exemplar och den har finansierats med hjälp av sponsorer.

Ola (www.dingrafiker.se) har gjort layout och levererat kartan. Tack vare detta och trogna sponsorer (annonsörer) fick vi en vinst på ca 6 762 kr. Pengar som används för bl.a.

marknadsföring av bygden, föreningen, Torhamnsgården och Tärnan.

Turistkartan hittar man även på vår hemsida.

Bostadsbyggande i Torhamn

Efter Försvarmaktens (FM) avvisning av detaljplanen för 9:2 m.fl. blev besvikelsen stor hos de flesta av byns invånare.

Under vårens möte med kommunala politiker och tjänstemän den 5 maj, framkom att samtliga närvarande politiker var eniga om att det behövs nybyggnationer av bostäder i Torhamn. Här fanns både gamla och nya kommunalråd bland de inbjudna. Lösning av bostadsfrågan är den absolut viktigaste frågan att lösa för att kunna behålla och utveckla en levande by.

Ett uppföljningsmöte skedde den 15 september med blandat resultat. Utlovade ansvariga tjänstemän saknades vid mötet.

Styrelsen arbetar vidare med bostadsfrågan och för dialog med kommunala representanter för att nå fram till en lösning. Styrelsen är enig i uppfattningen att det inte spelar någon större roll var det byggs i Torhamn, det viktiga är att det byggs, bostäder behövs. PRO arbetar parallellt med frågan.

Ett arbete med en ny detaljplan för Torhamn 5:33 har påbörjats. Förhoppningar finns att denna ska bli verklighet så att bostäder kan byggas för gammal och ung inom en snar framtid.

Området har tidigare varit på förslag från föreningen för äldreboende. Tiden sedan första enkäten gick ut (augusti 2002) har runnit iväg och många har hunnit lämna jordelivet.

Både ny och gammal information i frågan finns på föreningens hemsida www.torhamn.com under Aktuellt/Framtida byggnationer. Här finns också länkar till både Försvarmaktens avvisning av planen och miljötillståndet för Torhamns skjutfält (Nr 191/94, Dnr 191-886-90).

Torhamns marknad

Representant i marknadsrådet är Sara, Oskar är reserv. En planering för ny marknad pågår.

Badplatsen ”Hildings äng”.

Badplatsen är som vanligt välbesökt och populär speciellt hos äldre och småbarnsfamiljer.

Joakim Möhlhoff har skött om gräsklippning m.m. Hans engagemang är mycket uppskattat.

Tärnan

Uthyrningspriset har varit 250 kr per bädd och natt. Sänglinne har kostat 50 kr/set.

Lotta och Thomas har i huvudsak skött bokning, städning, tvätt och uthyrning.

Ekonomi redovisas av kassören.

Under året har fyra dörrar byts ut och en ommålning av byggnaden har skett. Bidrag har erhållits (40000 kr) som täcker det mesta av kostnaderna.

Under säsongen så har Café Måsen fått lov att hyra även i år. Ett omklädningsrum för personal och toalett (8 000 kr/sommar) samt ett bostadsrum med tillgång till kök (5 000 kr/månad i 2 månader)

Valborgsfirandet

Blev ett lyckat samarbete med scouterna men någon saknade tal och sång till våren.

Bröderna Anders o Håkan Karlsson samt Mikael Olsson ansvarade för brasan med stöttning från Bengt Persson som även organiserade scouternas fackeltåg.

Julmarknaden

Denna genomfördes i samarbete med TGoIF. En jämn tillströmning av folk gjorde att det blev lyckat. Lotta och festkommittén organiserade det hela.

Ute-gym

Utegygmet har under våren/sommaren byggts färdigt men kommer att kompletteras med ytterligare ett par redskap enligt plan. I skrivande stund har kostnaderna stannat på 115 kkr. Bidrag på 90 kkr har erhållits. Förra årsmötet beslutade om att vid behov tillföra 50 kkr, så det finns möjlighet att investera ytterligare ca 25 kkr inom budget.

Marknadsföring

Marknadsföring av föreningen, Torhamnsgården och Tärnan sker som vanligt via hemsidan, facebook, turistbyrån, Torhamns turistkarta, Kustvägen Sydost samt genom utskick.

Avtal

Föreningen har totalt 11 st aktuella avtal.

1. Tomträttsavtal med Karlskrona kommun för Torhamnsgården som gäller t.o.m. 2024-07-07.
Ingen kostnad
2. Avtal angående fiber med Affärsverken för Torhamnsgården.
3. Ramavtal för el med Affärsverken. Ett relativt nytecknat 3-årigt avtal som löper till 2024-07-31 tecknades i maj 2021.
4. Nyttjanderättsavtal för Torhamn 9:31 med Karlskrona kommun.
Förlängs automatiskt ett år i sänder. Ingen kostnad.
5. Skötselavtal för stigar och grillplatser på naturreservatet på Torhamns udde med Länsstyrelsen. Ersättning till föreningen 2500 kr/år.
6. Skötselavtal med 2 stycken markägare för naturstig mellan Torhamns hamn och Gissleviks badplats/camping. Ingen kostnad.
7. Samarbetsavtal med föreningarna som är med i marknadsrådet.
8. Arrendeavtal med Karlskrona kommun för 100 kvadratmeter i Torhamns hamn där Tärnan står. Kostnad 471 kr/år.
9. Hyresavtal för uthyrning av toalett på Tärnan med Karlskrona kommuns äldreförvaltning.
Ersättning till föreningen 5000 kr/år.
10. Hyresavtal med Café Måsen för hyra av toalett, hyra 4 000 kr/år.
11. Nyttjanderättsavtal med Karlskrona kommun för Utegym på del av hamnområdet i Torhamns hamn. Kostnad enligt kommunal taxa 7.1.2

Övrigt

- Vi har en pojke från Sudan som är föreningens fadderbarn till en kostnad av 200 kr/månad.
- Nisses bänk i Torhamns hamn har renoverats.
- En trafikspegel har placerats vid utfarten från Gissleviks avfallssortering. Vägen och planen har efter många års tjat från föreningen och enskilda blivit asfalterad.
- Ett hemmaloppis arrangerades den 21 maj. Annika Wikdahl och Lotta Andersson organiserade denna.
- Föreningen har i likhet med övriga föreningar i samverkansgruppen stöttat simskolan både med ekonomi och arbete.
- Styrelsen har beslutat att byta ut anslagstavlan vid Torhamnsgården samt sätta en ny i Sandhamns hamn.

Föreningens hemsida: www.torhamn.com

I hopp om att ha spridit kunskap och insyn i styrelsens arbete undertecknas härmed föreningens verksamhetsberättelse för 2023.
Torhamn 2024-02-15.

A-C Kullberg
Ordförande

Thomas Widerström
Kassör

Sara Möhlnhoff

Jan Johansson
Sekreterare

Tommy Andersson
vice ordförande

Oskar Feltenstedt